CADERNO 1  11TERÇA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2014

inciso IX e haver cometido a transgressão disciplinar prevista no
artigo 74, inciso VII, todos da Lei Complementar nº 022/94 e
suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE
Coordenador(a) do Interior

PORTARIA Nº 00931/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
20/10/2014

CONSIDERANDO: pedido fi rmado pelo DPC Albertino Santos
Filho, referente aos autos da AAI nº 338/13-GAB/CGPC de
11/06/13, no qual solicita adendo do nome do servidor M.A.R.V.,
mat. nº 5410754, em razão de que no curso da instrução
probatório constatou-se indícios de transgressão disciplinar por
parte do referido policial.
RESOLVE: determinar o ADENDO à Portaria nº 338/13-GAB/
CGPC de 11/06/13, incluindo o nome do servidor M.A.R.V., mat.
nº 5410754, como sindicado nos autos em epígrafe.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 00932/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE
20/10/2014

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0098/14-GAB/
CORREGEPOL de 25/03/14, que teve por objeto apurar a
conduta do servidor R.N.C.P., matrícula nº 5759528, face o
Despacho/COINT/CGPC de 06/03/14, no qual consta que o
policial, teria, em tese, feito entrega sem autorização legal de
material apreendido nos autos do IPL nº.104/2013.000071-0,
fato ocorrido em dezembro de 2013, na DP de Novo Progresso e
demais fatos conexos, conforme anexos;
CONSIDERANDO: haver confi gurado transgressão disciplinar por
parte do servidor;
RESOLVE: aplicar de acordo com o artigo 90, inciso II (segunda
parte) da Lei Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de 05
(cinco) dias de SUSPENSÃO, ao servidor R.N.C.P., matrícula nº
5759528, por violação do dever funcional prevista no artigo 71,
inciso III e haver cometido a transgressão disciplinar prevista no
artigo 74, inciso VII, todos da Lei Complementar nº 022/94 e
suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE
Coordenador(a) do Interior

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759335

BELÉM/PA, 20 DE OUTUBRO DE 2014.
ERRATA DA PORTARIA Nº 0306/14-AAI/GAB/CORREGEPOL DE
12/08/2014.
A Dra. REGINA MARCIA RAIOL LIMA, Corregedora Geral da
Policia Civil, em exercício, no uso de suas atribuições legais e etc.
ONDE SE LÊ: DP de Monte Dourado
LEIA-SE: DP de Monte Alegre
À Divisão de Disciplina e a Diretoria de Administração para as
providências de alçadas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil, em exercício
Belém/Pa, 20 de Outubro de 2014.

ERRATA DA PORTARIA Nº 0307/14-AAI/GAB/
CORREGEPOL DE 12/08/2014.

A Dra. REGINA MARCIA RAIOL LIMA, Corregedora Geral da
Policia Civil, em exercício, no uso de suas atribuições legais e etc.
ONDE SE LÊ: DP de Monte Dourado
LEIA-SE: DP de Monte Alegre
À Divisão de Disciplina e a Diretoria de Administração para as
providências de alçadas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759469

PORTARIA: 1597/2014
Objetivo: PROCEDER EMISSÃO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE
- RG.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ AÇÚ/PA - Brasil
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
700010/MARLISE MODESTO TOURAO (DPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014
5133653/WALTER RODRIGUES PAIVA (MPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759473

PORTARIA: 1598/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5859115/DINAEL ALCANTARA DO ROSÁRIO (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5168805/DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5913830/FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO (IPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5230616/JORGE COUTO JUNIOR (IPC) / 1.0 diárias (Completa) /
de 23/09/2014 a 24/09/2014
57199729/MILENE DO SOCORRO DO ROSARIO SOUSA (IPC) /
1.0 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
54193461/QUILMIS PEIXOTO SILVA (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759477

PORTARIA: 1599/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5633664/PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 17/11/2014 a 20/11/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759485

PORTARIA: 1600/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5914145/FRANCIMAR LUIZ DE OLIVEIRA (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 21/08/2014 a 22/08/2014
5913856/JOSE REINALDO LISBOA OLIVEIRA (EPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 21/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759495

PORTARIA: 1601/2014
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - FESTIVAL DA
CERVEJA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189056/ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO (IPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 16/10/2014 a 20/10/2014
8000720/HELEN TATIANE LIMA DA SILVA (ADM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2014 a 20/10/2014
5703999/NIVALDO MACHADO PINTO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2014 a 20/10/2014
57190723/ROBERTA PAULINO DA SILVA (ADM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2014 a 20/10/2014
54191341/VINICIOS FLORENCIO DA COSTA (DPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 16/10/2014 a 20/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759499

PORTARIA: 1602/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894812/GABRIEL HENRIQUE ALVES COSTA (DPC) / 5.0 diárias
(Completa) / de 06/10/2014 a 11/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759507

PORTARIA: 1603/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5876877/ALEX SANDRO DA SILVA MOTA (IPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
57219839/BRAYTNER MICHEL RODRIGUES (EPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5894814/GLAUCIA NICIA DE OLIVEIRA CRISTO (DPC) / 1.0
diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5914013/JOAO ANTONIO FORTES NETO (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5914191/JOAO BOSCO DE ANDRADE FAGIOLI (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5913808/JOSE LUIS MIRANDA MARTINS (EPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5410517/LAURO SERGIO COSTA DE BRITO (EPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5856825/RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA (DPC) /
1.0 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5914087/RAMON CEZAR NUNES COUTO (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5914053/TOBIAS FERREIRA RODRIGUES (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014
5914125/VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS (DPC)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 24/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759522

PORTARIA: 1604/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400782/HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE (IPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 07/10/2014
5836727/HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO (DPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 03/10/2014 a 07/10/2014
54189349/HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS (IPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 07/10/2014
5856957/JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 03/10/2014 a 07/10/2014
5704197/LUIZ AUGUSTO PINHEIRO DA SILVA (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 03/10/2014 a 07/10/2014
5886708/MARCIA CRISTINA MEDEIROS TAVARES BARBALHO
(IPC) / 4.0 diárias (Completa) / de 03/10/2014 a 07/10/2014
54188739/WALDIR FARIAS GOMES (IPC) / 4.0 diárias (Completa)
/ de 03/10/2014 a 07/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759531

PORTARIA: 1605/2014
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400782/HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE (IPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 30/09/2014
54189349/HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS (IPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 30/09/2014
5856957/JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 26/09/2014 a 30/09/2014
5704197/LUIZ AUGUSTO PINHEIRO DA SILVA (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 26/09/2014 a 30/09/2014
5886708/MARCIA CRISTINA MEDEIROS TAVARES BARBALHO
(IPC) / 4.0 diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 30/09/2014
5234590/MARIA CLEIDE FERREIRA DA SILVA (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 26/09/2014 a 30/09/2014
54188739/WALDIR FARIAS GOMES (IPC) / 4.0 diárias (Completa)
/ de 26/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA